และสร้างความเสียหายต่อประเทศชาติ จากข้อมูลของ Global Peace Index 2018⁴ ได้มีการจัดอันดับความสงบเรียบร้อยของแต่ละประเทศในโลก ลำดับที่ 1 เป็นประเทศ ไอซ์แลนด์ (Iceland) สำหรับประเทศไทยขึ้นมาอยู่ลำดับที่ 113 ดีขึ้นมาจากลำดับที่ 120 ซึ่งในห้วงที่เกิดวิกฤติทางการเมืองของไทยช่วงปี ค.ศ. 2014 หรือ พ.ศ.2557 ประเทศไทยอยู่ในลำดับที่ 126 จาก 162

การบริหารความขัดแย้ง (Conflict Management)

เมื่อเราทราบความหมายของความขัดแย้ง สาเหตุของความขัดแย้ง องค์ประกอบความขัดแย้งอะไร และผลกระทบที่เกิดขึ้นแล้ว จะนำไปสู่การแก้ไขปัญหาความขัดแย้ง ในการบริหารจัดการความขัดแย้ง สามารถดำเนินการได้ 3 มิติ ทั้งมิติเชิงป้องกัน เช่น การใช้การสื่อสารที่ดี การสร้างการมีส่วนร่วม การสานเสวนา เป็นต้น มิติเชิงแก้ไข และมิติเชิงปรองดอง สันติสุข เช่น การฟื้นคืนดี การขอโทษ